**N**on quidam iudeus romanus ad speculandum mores christiano. ut ciuius concuereretur. et sacrum baptismum suscepit. videlicet malitia boim baptisatur suppliciter ex orabat. quod dum iniquitate an ex deuotione vel pene timore baptisan vellet dixit quod non posset. sed fane curate vel deuotio boim velle baptisari. sed quod malitia christiano haberei deum ipsorum caput autem. quod non posset nec audieret se vindicare. sicut quoddam deus eorum de peccatis ad eum appeteret esse christianus. Ecce quamcumque tempus deo facimus abutissimo. Eccl. xl. Re liquerunt legem altissimi reges iuda. et omnes continebant christum. maiores omni populo et natione defecerunt. et malum a contempnentum orez dei. Si eruera kimi esse non debet. sed conuenienter etiam in ergentes habentes bonas. ut in eo quod deracauit de yobis tantum maleficioribus ex opibus bonis vos consideraretis glorificare deum in die visuatiois. 1. petri. iiij. quod si non. quanto nos status iam consistit sublimior omni natione in gloria tanto casus noster perfundior erit in eterna pena.

### Tertia pars in qua

notas dicitorum christi ventas per quam instruimur. Pro quo secundum quod christus volebat et propter illum duomi. a doctrina falsa proficeret et scribatur reuocare: conuocavit eum ad se. dicit. Audire non quod in patrum os. 1. ciborum corporalis coniugiat boiem. sed macula peccati sed quod procedit de ore. et ex cora corde. Comedere enim non est malum sed secundum accidentem potest esse malum. sed in quamcumque cibis delectatio male ad cibis afficit. et ille affectus iordanius procedit a corde. Quod autem sic iordanius procedit: procedit a corde ex ore. in quamcumque instrumento cordis. hoc coniungit hanc et cibem. Et sic a corde exiret cogitationes.

male. bonitatem et huiusmodi et cetera. **N**on raliter est notandum. quod sicut colligi potest ex sacro canone et lege prius cuiuslibet securus conditorem patrem. sed differenter. secundum urem conditorem patrem. secundum patris quo ad honores et nobilitatem. **F**ilius enim cocepit a comite. etiam si ante manum patre desinat esse. comes naescitur. ff. de decurioibus. l. ii. Secundum etiam conditorem mains eius ad libertatem et servitutem. Nam si mater libera est. prius generat liberum. si autem serua seruum. servus autem genitus libilis est ad ordines sacros nisi manumutatur. ex de seruis non ordi. c. i. **V**is berii. potest causas quod Job. qui est miles impetrabat gratias. dicitur coniunctio ordinarii presbiteri ea occasione. quod dicebat patrem ipsius dyaconi boitem suum esse. Quis mater ipsius libera esset. quod dyaconus proponuit coram papae. quod papas mandat archiepiscopum neapolitani. quoniam si predicta vera sunt. militares ipsius compescunt ab his modis impedimentoa. **S**ic ad propinquum oīs organo siue actio humana dicatur libera siue serua. scilicet meritoria vel immunitaria conditio cordis. quod habet secundum modum virtus per gentis intendenda ea. Nam si confuerit liberum. quod est quamlibet gratia et spissatio ei est repletus. oīs actio ab eo praevenita est libera. et vite eternae mentoria. quod iiii. cor. viij. ubi spiritus domini ibi liberas. Sed si suum et dyaconum obligatum. actio eius est vilis conditio. seruia et meritoria. quod facit per se seruum est pecunia. Job. viij. nec potest promouere ad dignitatem et probendum eternam. **J**udicat igitur super hunc sacerdos. quoniam opera nostra sunt precreata a corde. an. s. liba vel serua. nec aliud interrogat. **I**uxta illud. xiiij. q. v. Si ergo invenisti. Deus eorum interrogat et non manu libera igitur remunerat et ordinarat ad eternam gloriam alia ad seruum tantum praevia obligat. **P**ropterea sciendum quod actiones bois sunt secundum tripli dictio. secundum quod bene vel male. vel neutrino se habere. nam quidam sunt ab homine absque premia intentione. In corde sola intencionis affectione. **C**orde et opere cum deliberatione. Actiones prius mō sunt tales que cantant a passimib[us] vel amatores. ut quoniam aliquid sit ex voluntate ira vel amore. Nam quoniam affectus et appetitus sensitivus siue animalis ex obiecto delectabilis siue tristibili tamen voluntate incedit. quodque sine deliberatione et intentione rationis in opere et in siue bonum siue malum. Si permissus quod tamquam amore ad christum clivabat. quod videlicet capi. et male trahatur.